
1 

 

Usnesení 
z jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 1/2024 konaného dne 06. 03. 2024 

ve velké zasedací síni Městského úřadu Břidličná. 
_____________________________________________________________________ 

 

Jednání zahájeno v:      16:00 hodin 

Jednání ukončeno:       17:10 hodin 

Přítomno celkem:  12 

Při zahájení přítomno:                          10       pozdější příchod - 16:07hod. Ing. Štěpán Vitásek,   
                                                                             16:12hod. Ing. Pavel Horňáček 

Omluven:                                                Ing. Miroslav Kalaš, Mgr. Alois Čechák, Ing. Kamil Kocúr  

Zapisovatelka:   Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelé zápisu:                    Bc. Pavel Kameník, Edita Novysedláková 

Návrhová komise:          Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

 

1/1  Zastupitelstvo města schvaluje program jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 1/2024 

ze dne 06. 03. 2024. 

Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdržel se: 0  
 

2/1  Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení:  
Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdržel se: 0  
 

3/1  Zastupitelstvo města schvaluje zprávu kontrolního výboru o kontrole plnění usnesení za 
období 1/2023–02/2024. 

Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdržel se: 0 

 

4/1  Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti městských orgánů mezi 6/2023 

a 1/2024 zasedáním Zastupitelstva města Břidličná.  
 

5/1  a) Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu Grantového výboru města Břidličné o 
vyhodnocení žádostí pro poskytnutí neinvestičních dotací pro rok 2024;  

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu 
města na rok 2024; 
Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

 

c) Zastupitelstvo města schvaluje rozdělení dotací (grantů) z rozpočtu města na rok 2024 a o  
poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Břidličná těmto žadatelům a výši: 
 



2 

 

 

Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

 

6/1  Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu o vyúčtování dotací z rozpočtu města poskytnutých 

za rok 2023. 

 

7/1  Zastupitelstvo města schvaluje Inventarizaci majetku města Břidličná za rok 2023 a 

Inventarizační zprávu města Břidličná za rok 2023. 

Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

 

8/1  Zastupitelstvo města schvaluje Směrnici pro poskytování cestovních náhrad členům 
Zastupitelstva města Břidličná. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

 

9/1 Zastupitelstvo města schvaluje Zásady pro tvorbu, čerpání a hospodaření se sociálním 
fondem města Břidličná. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

10/1 Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočet na rok 2024 a Rozpočtový výhled na léta 
2025 – 2027 Sdružení obcí Rýmařovska. 
 

 

Soupis přidělených 
grantů: 

 

Název organizace, spolku: 
 

 

Asociace středoškolských klubů České republiky z.s. 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Břidličná 

TJ Břidličná, z.s., oddíl kuželky,  
Klub seniorů Břidličná– Marie Krištiaková  

Hope House, z.s, Břidličná 

Hokejový tým Predators  
Český svaz chovatelů, z.s – ZO Břidličná 

Klub seniorů Břidličná – František Magiera 

ČSS, z.s.-sportovně střelecký klub Břidličná  

Klub biatlonu Břidličná, p.s  
Základní umělecká škola Rýmařov 

TJ Břidličná, z.s., oddíl turistika 

TJ Břidličná, z.s., oddíl lyžování  
TJ Břidličná, z.s., oddíl kopané  
Pěvecký sbor Bernardini, spolek  

MOS s.r.o., plavecký oddíl  
Základní škola Břidličná 

Marek Ohnoutka 

 

Celkem 

Přidělená 
částka: 
 

          71 000 Kč 

50 000 Kč 

60 000 Kč 

21 000 Kč 

290 000 Kč 

10 000 Kč 

75 000 Kč 

  26 500 Kč 

15 000 Kč 

266 000 Kč 

11 000 Kč 

24 500 Kč 

50 000 Kč 

590 000 Kč 

70 000 Kč 

30 000 Kč 

25 000 Kč 

15 000 Kč 

       
1 700 000 
Kč 



3 

 

11/1 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce a následném darování 
mobiliáře, který Sdružení obcí Rýmařovska pořídilo z projektu „Rozšíření sběru tříděných 
odpadů v mikroregionu Rýmařovsko“, registrační číslo projektu: 
CZ.05.01.05/05/22_004/0000181 z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027. 

Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  

 

12/1 Zastupitelstvo města schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Oprava  

příjezdové komunikace k RD v obci Vajglov“.  

Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

13/1 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu KARETA s.r.o., Bruntál a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo s touto firmou.  

V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve  
výběrovém řízení umístila jako další v pořadí.           
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

14/1 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 395 (ost. plocha) o výměře 228 
m2 v k.ú. a obci Břidličná Břidličné za cenu 31 920 Kč. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

15/1 Zastupitelstvo města revokuje své usnesení č. 92/6 ze dne 13.12.2023. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

16/1 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 1795/5 

(orná půda) o výměře 170 m2 v k.ú. a obci Břidličná (nově dle GP č. 1411-5/2024). 

Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

17/1 Zastupitelstvo města schvaluje převod pozemku parc.č. 2170/7 (ost.plocha) o výměře 3  
m2  v k. ú. a obci Břidličná za podmínek uvedených vlastníkem pozemku Správou železnic s.o. 
Praha.  

Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

18/1 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 2072 (zast. plocha) o výměře 23 
m2 v k. ú. a obci Břidličná pavy za cenu 4 800 Kč. Náklady 
spojené s převodem hradí kupující. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

19/1 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 927 (zast. plocha) o výměře 28 
m2 v k. ú. a obci Břidličná a cenu 5 600 Kč. Náklady spojené 
s převodem hradí kupujíc  

Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

20/1 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č.  č. 320 (zast. plocha) o výměře 
30 m2 v k. ú. a obci Břidličná z Břidličné za cenu 6 000 Kč. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 



4 

 

21/1 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č.  č. 2019 (zast. plocha) o výměře   
30 m2   v k. ú. a obci Břidličná  Břidličné a z Břidličné, za 
cenu 6 000 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

22/1 Zastupitelstvo města neschvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 141 
(ost.plocha) o výměře 176 m2 v k. ú. a obci Břidličná.  
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

23/1 Zastupitelstvo města neschvaluje vyhlášení záměru na prodej p části pozemků parc. č. 
721 (TTP) o výměře 186 m2 a parc. č. 725/1 (ostatní plocha) o výměře 7 m2 v k. ú. a obci 
Břidličná.  
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

24/1 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 1800 
(TTP) o výměře 246 m2 v k. ú. a obci Břidličná.  
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

25/1 Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku města Břidličná o místním poplatku 

ze vstupného. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

26/1 Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku města Břidličná o místním poplatku  
za užívání veřejného prostranství. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

27/1 Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku města Břidličná o místním poplatku 

z pobytu. 

Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

28/1 Zastupitelstvo města schvaluje název nové ulice (spojovací komunikace) – lokality města, 
kde byla vybudována nová hasičská zbrojnice a plánuje se výstavba rodinných domů „Pod 
Lipami“.  
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

29/1 Zastupitelstvo města schvaluje ocenění občanky města Břidličná dle návrhu SPOZ. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 

 

Zapsala: Ing. Jana Paštěková 

 

 

.........................................................                           .....................................................   

Jana Kladníčková, místostarostka                                 Miroslav Kladníček, starosta 

 

 

....................................................   ....................................................... 

          Dalibor Bajgr                                                                        Pavel Černošek 



5 

 

 

 


